
 

 

 

COPIA 

 

COMUNE DI POZZOLENGO 

 

     Provincia di Brescia  
 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA DTAMM  N°  116 del  04.12.2019 

UFFICIO SEGRETERIA 

 

DETERMINAZIONE 

N° 287 del 04.12.2019 
 

 

OGGETTO: INCARICO   COMPONENTE  NUCLEO  DI  VALUTAZIONE.  IMPEGNO DI 

SPESA.          

 

 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 30/04/2008 con la quale è stato 

approvato il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 

Richiamati i seguenti atti:  

- Deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 02/08/2018, esecutiva ai sensi di legge, 

veniva approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2019-2021 (art. 170, 

comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000);  

- Deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 27/12/2018, esecutiva ai sensi di legge, 

veniva approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 

2019-2021;  

- Deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 27/12/2018, esecutiva ai sensi di legge, 

veniva approvato il Bilancio di previsione finanziario 2019-2021 (Art. 51 D. Lgs. n. 

267/2000 e art. 10 del D. Lgs. n. 118/2011);  

 

Visto il decreto sindacale n. 5137 del 10/07/2019 di conferimento delle funzioni di Responsabile 

dell’Area Amministrativa al Dott. Alessandro Tomaselli; 

 

Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 76 del 01/06/2017è stato istituito il nucleo 

di valutazione ed approvato il relativo regolamento;  

 

Ricordato il provvedimento sindacale n. 8167 del 11/11/2019 con cui è stato individuato e 

nominato il nucleo di valutazione dell’ente, nella persona del Dott. Gianluca Bertagna;  

 

Ricordato che il compenso spettante per il nucleo di valutazione è determinato in € 2.500,00 

all’anno oltre cassa previdenziale 4% ed iva 22%) e che detto compenso è rispettoso delle 

disposizioni di cui all’art. 6, comma 3, del D. L. 31/05/2010 n. 78, convertito con modificazioni 

nella Legge 30/07/2010 n. 122;  

 

Dato atto che il suddetto decreto ha validità data del decreto stesso e fino alla data di scadenza del 

mandato del Sindaco, salvo revoca o dimissioni dell’incarico;  

 

 
 

 



 

 

Dato atto che trattasi, nel caso di specie, di spese obbligatorie per legge e quindi non soggette a 

CIG;  

 

Ritenuto di provvedere ad impegnare la spesa per il periodo 2020- giugno 2024 la somma di € 

15.860,00 comprensivi di cassa previdenziale e iva per l’espletamento dell’incarico in oggetto;  

 

Verificato e dato atto, che la procedura in essere risponde ai requisiti di regolarità tecnica ai sensi e 

per gli effetti dell’art. 147 bis del Decreto Legislativo 267/2000, che la spesa è coerente con i 

documenti di programmazione vigenti, che il provvedimento in oggetto è compatibile con le linee 

strategiche e gli obiettivi indicati nel Documento Unico di Programmazione;  

 

Visto il regolamento comunale di contabilità;  
 

 

DETERMINA 
 

Di approvare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente provvedimento;  

 

Di impegnare l’importo pari ad euro 12.500,00 per il periodo 2020 sino alla scadenza del mandato 

del Sindaco oltre cassa previdenziale 4% ed iva di legge 22%, per l’importo complessivo pari ad 

euro 15.860,00 per il compenso del nucleo di valutazione, nella persona del Dott. Gianluca 

Bertagna, C. Fisc. BRTGLC70E01E897O, P.Iva 0202483206;  

 

Di imputare la spesa complessiva pari ad euro 15.860,00 ai seguenti capitoli del Bilancio di 

Previsione che presentano la necessaria disponibilità come segue:  

- € 3.172,00 al capitolo di spesa n. 10120303 “Spese per collaborazioni esterne”, Miss. 1, 

Prog. 2, P.d.c. 1.03.02.11, esercizio 2020;  

- € 3.172,00 al capitolo di spesa n. 10120303 “Spese per collaborazioni esterne”, Miss. 1, 

Prog. 2, P.d.c. 1.03.02.11, esercizio 2021;  

- € 3.172,00 al capitolo di spesa n. 10120303 “Spese per collaborazioni esterne”, Miss. 1, 

Prog. 2, P.d.c. 1.03.02.11, esercizio 2022; 

- € 3.172,00 al capitolo di spesa n. 10120303 “Spese per collaborazioni esterne”, Miss. 1, 

Prog. 2, P.d.c. 1.03.02.11, esercizio 2023; 

- € 3.172,00 al capitolo di spesa n. 10120303 “Spese per collaborazioni esterne”, Miss. 1, 

Prog. 2, P.d.c. 1.03.02.11, esercizio 2024; 

 

Di dare atto che, in particolare, l’esigibilità dell’obbligazione avverrà come segue:  

- € 3.172,00 entro il 31 dicembre 2020;  

- € 3.172,00 entro il 31 dicembre 2021;  

- € 3.172,00 entro il 31 dicembre 2022;  

- € 3.172,00 entro il 31 dicembre 2023;  

- € 3.172,00 entro il 31 dicembre 2024;  

 

In relazione al presente provvedimento risultano rispettati i principi contabili di cui all’allegato 1 

del D. Lgs. 118/2011, come modificato dal D. Lgs. 126/2014;  

 

Trattasi di spese ricorrenti negli anni e che le obbligazioni derivanti dal presente provvedimento si 

perfezioneranno e diventeranno certe, liquide ed esigibili entro l’esercizio corrente;  

 

Trattasi, nel caso di specie, di spese obbligatorie per legge e quindi non soggette a CIG;  

 



 

 

Di trasmettere il presente atto al Responsabile dell’Area Finanziaria per l’apposizione del 

prescritto visto di regolarità contabile ed attestazione della copertura finanziaria, nonché agli uffici 

competenti per gli adempimenti conseguenti.  
 

 

 

 

 
    Il Segretario Comunale in qualità di                    

Responsabile dell’Area Amministrativa 

      Dott. Alessandro Tomaselli  



 

 

 

 

COMUNE DI POZZOLENGO  
   Provincia di Brescia 

  

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

La sottoscritta dott.ssa Cristiana Arrighi, inquadrata alla categoria D e Responsabile del 

Servizio Finanziario, in relazione alla determinazione n. 287 del 04.12.2019 

 

ha apposto 

 

il visto in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 153  comma 5 del T.U.E.L.  

approvato con D. Lgs. 18/08/2000 n° 267, attestante l’esistenza della copertura finanziaria. 

 

 
❑ ESISTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

❑ LA DISPONIBILITA’ FINANZIARIA E’ INSUFFICIENTE 

 

 

- Capitolo n. ________________ Art. ____  €_________________ Impegno n°________ 

- Capitolo n. ________________ Art. ____  €_________________ Impegno n°________ 

- Capitolo n. ________________ Art. ____  €_________________ Impegno n°________ 

- Capitolo n. ________________ Art. ____  €_________________ Impegno n°________ 

 

  

 La presente determinazione è pertanto esecutiva , ai sensi dell’art. 151, comma 4, del  T.U. 

  approvato con D.lgs. 18/08/2000 n° 267. 

 

Pozzolengo,________________  

 

La Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to (Dott.ssa Cristiana Arrighi) 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

N°           0    Registro pubblicazioni 

Certifico io sottoscritto  

• che copia della presente determinazione viene pubblicata il giorno 13.12.2019                    

all’Albo Pretorio on-line del Comune per 15 giorni consecutivi. 
 

•  che copia della presente determinazione, ai sensi dell’art.3 comma 54 della L.244/2007,  

viene pubblicata sul sito web istituzionale del Comune di Pozzolengo in data 

………………………. 

 

Pozzolengo, 13.12.2019 

  
              Il Segretario Generale  

   Dott. Alessandro Tomaselli  
 

 
 

 


